МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРИКАЗ
от 14 декабря 2017 г. N 1004н
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОЛИ
ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ В СТРУКТУРЕ СРЕДНЕГО НОРМАТИВА
ФИНАНСОВЫХ ЗАТРАТ НА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЙ
МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ, НЕ ВКЛЮЧЕННОЙ В БАЗОВУЮ ПРОГРАММУ
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ, А ТАКЖЕ ФОРМЫ
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ФУНКЦИИ
И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЕЙ, ИНФОРМАЦИИ О ПОКАЗАТЕЛЯХ ОБЪЕМА
ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ, НЕ ВКЛЮЧЕННОЙ
В БАЗОВУЮ ПРОГРАММУ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ,
УСТАНОВЛЕННЫХ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
В ГОСУДАРСТВЕННОМ ЗАДАНИИ, НА ГОД, ПРЕДШЕСТВУЮЩИЙ
ГОДУ, НА КОТОРЫЙ РАССЧИТЫВАЕТСЯ СУБСИДИЯ
В соответствии с пунктом 4 и подпунктом "б" пункта 10 Правил финансового обеспечения высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, оказываемой гражданам Российской Федерации федеральными государственными учреждениями, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2016 г. N 1302 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 51, ст. 7366), приказываю:
1. Утвердить:
долю заработной платы в структуре среднего норматива финансовых затрат на единицу объема высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, j-го профиля в соответствии с разделом II приложения к Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 8 декабря 2017 г. N 1492 (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 12 декабря 2017 г., N 0001201712120023), согласно приложению N 1;
форму представления органами, осуществляющими функции и полномочия учредителей, информации о показателях объема высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования (по профилям), установленных для государственных учреждений в государственном задании, на год, предшествующий году, на который рассчитывается субсидия, согласно приложению N 2.
2. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27 декабря 2016 г. N 1007н "О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2016 г. N 1302 "Об утверждении Правил финансового обеспечения высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, оказываемой гражданам Российской Федерации федеральными государственными учреждениями" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 января 2017 г., регистрационный N 45227).
Министр
В.И.СКВОРЦОВА
Приложение N 1
к приказу Министерства здравоохранения
Российской Федерации
от 14 декабря 2017 г. N 1004н
ДОЛЯ
ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ В СТРУКТУРЕ СРЕДНЕГО НОРМАТИВА
ФИНАНСОВЫХ ЗАТРАТ НА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЙ
МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ, НЕ ВКЛЮЧЕННОЙ В БАЗОВУЮ ПРОГРАММУ
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ, J-ГО ПРОФИЛЯ
В СООТВЕТСТВИИ С РАЗДЕЛОМ II ПРИЛОЖЕНИЯ К ПРОГРАММЕ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ БЕСПЛАТНОГО ОКАЗАНИЯ ГРАЖДАНАМ
МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019
И 2020 ГОДОВ, УТВЕРЖДЕННОЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 8 ДЕКАБРЯ 2017 Г. N 1492
	Наименование профиля высокотехнологичной медицинской помощи (далее - ВМП) "*"
	N группы ВМП
	Доля заработной платы в структуре среднего норматива финансовых затрат на единицу объема высокотехнологичной медицинской помощи

	Абдоминальная хирургия
	1
	0,27

	2
	0,12

	Акушерство и гинекология
	3
	0,28

	4
	0,28

	5
	0,27

	Гематология
	6
	0,28

	7
	0,28

	Детская хирургия в период новорожденности
	8
	0,29

	Комбустиология
	9
	0,47

	Нейрохирургия
	10
	0,33

	11
	0,25

	12
	0,38

	13
	0,41

	14
	0,05

	15
	0,04

	Онкология
	16
	0,20

	17
	0,17

	18
	0,17

	19
	0,24

	20
	0,30

	21
	0,08

	22
	0,29

	23
	0,28

	24
	0,27

	Оториноларингология
	25
	0,13

	26
	0,03

	Офтальмология
	27
	0,33

	28
	0,33

	29
	0,41

	Педиатрия
	30
	0,27

	31
	0,28

	32
	0,26

	33
	0,29

	Сердечно-сосудистая хирургия
	34
	0,39

	35
	0,48

	36
	0,33

	37
	0,52

	38
	0,44

	39
	0,03

	40
	0,35

	41
	0,15

	42
	0,40

	43
	0,17

	44
	0,16

	Торакальная хирургия
	45
	0,33

	46
	0,27

	47
	0,32

	Травматология и ортопедия
	48
	0,29

	49
	0,16

	50
	0,42

	51
	0,42

	52
	0,11

	53
	0,28

	54
	0,30

	Трансплантация
	55
	0,29

	56
	0,26

	57
	0,28

	58
	0,28

	59
	0,27

	Урология
	60
	0,35

	61
	0,36

	62
	0,27

	Челюстно-лицевая хирургия
	63
	0,42

	64
	0,39

	Эндокринология
	65
	0,17

	66
	0,25

--------------------------------
"*" В соответствии с перечнем видов высокотехнологичной медицинской помощи, не включенных в базовую программу обязательного медицинского страхования, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субсидий из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования федеральным государственным учреждениям, дотаций федеральному бюджету из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования в целях предоставления субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджетных ассигнований бюджетов субъектов Российской Федерации (раздел II приложения к Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 8 декабря 2017 г. N 1492).
Приложение N 2
к приказу Министерства здравоохранения
Российской Федерации
от 14 декабря 2017 г. N 1004н
Форма представления
органами, осуществляющими функции и полномочия учредителей,
информации о показателях объема высокотехнологичной
медицинской помощи, не включенной в базовую программу
обязательного медицинского страхования (по профилям),
установленных для государственных учреждений
в государственном задании, на год, предшествующий
году, на который рассчитывается субсидия
	N п/п
	Наименование федерального государственного учреждения
	Группа видов (методов) высокотехнологичной медицинской помощи
	Показатели объема государственного задания, чел.

	Всего

	в том числе:

	Итого